[image: герб для письма цвет проба 111]

Администрация
городского поселения Воскресенск
Воскресенского муниципального района
Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 21.03. 2016 №52
О внесении изменений в муниципальную программу
городского поселения Воскресенск «Развитие и
функционирование дорожно-транспортного
комплекса на 2015-2019 годы»

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Бюджетным кодексом Российской Федерации» и в соответствии с Постановлением администрации городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области от  25.09.2015  № 269 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу городского поселения Воскресенск «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса на 2015-2019 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района от 24.10.2014 № 607 (с изменениями внесенными Постановлением администрации городского поселения Воскресенск от 09.02.2015  № 21, 05.05.2015 № 137, 08.07.2015 № 191, 17.08.2015 №234, 21.09.2015 № 266, 06.10.2015 №278, 22.01.2016 № 13) следующие изменения:
1.1.  В паспорте Программы:
1.1.1 позицию «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» читать в следующей редакции:
 «
	Источники финансирования муниципальной  программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Общий объём средств, направляемых на       реализацию мероприятий
	800 565,49
	187 224,79
	200 790,70
	135 050,00
	137 450,00
	140 050,00

	Средства бюджета городского поселения     Воскресенск
	751 451,89
	165 261,19
	173 640,70
	135 050,00
	137 450,00
	140 050,00

	Средства бюджета Московской области
	49 113,60
	21 963,60
	27 150,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные  источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

    »
1.2.  В Приложении №2 к Программе:
1.2.1. В паспорте подпрограммы «Обеспечение капитального ремонта и ремонт автомобильных дорог общего пользования, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории городского поселения Воскресенск 2015-2019 годы» позицию «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» читать в следующей редакции:
 «
	Источники финансирования муниципальной  подпрограммы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Общий объём средств, направляемых на       реализацию мероприятий
	310 598,20
	85 577,50
	90 020,70
	45 000,00
	45 000,00
	45 000,00

	Средства бюджета городского поселения     Воскресенск
	261 484,60
	63 613,90
	62 870,70
	45 000,00
	45 000,00
	45 000,00

	Средства бюджета Московской области
	49 113,60
	21 963,60
	27 150,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные  источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

    »
1.2.2. Приложение № 1 «Перечень мероприятий» подпрограммы «Обеспечение капитального ремонта и ремонт автомобильных дорог общего пользования, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории городского поселения Воскресенск 2015-2019 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2.3. Приложение № 3 «Перечень дорог общего пользования  и дворовых территории многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов,  планируемых отремонтировать в 2015-2019 годы» подпрограммы «Обеспечение капитального ремонта и ремонт автомобильных дорог общего пользования, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории городского поселения Воскресенск 2015-2019 годы»  изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению
2. Начальнику управления по социальным коммуникациям  и организационным вопросам  О.В. Севостьяновой обеспечить размещение постановления на официальном сайте городского поселения Воскресенск и в Воскресенской районной газете «Наше слово».
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения Воскресенск  А.Е Баранова.

Глава городского поселения Воскресенск                                 	 А.В. Квардаков

Приложение №1
к постановлению
№ 52  от 21.03.2016

Перечень мероприятий
подпрограммы «Обеспечение капитального ремонта и ремонт автомобильных дорог общего пользования,
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории
городского поселения Воскресенск 2015-2019 годы»

	Мероприятия по реализации программы (подпрограммы)
	Срок испол нения мероприя тия
	Источники финансиро
вания
	Объем фи нансирования меро приятия в текущем финансовом году (тыс. руб.) в 2014 г.
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответствен ный за выполнение мероприятия программы
	Результаты выполнения мероприятий программы

	2015 г.
	2016г.
	2017г.
	2018 г.
	2019 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	 Задача 1:  Поддержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на уровне, соответствующем категории дороги

	1.
	 Основное мероприятие 1:    Поддержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на уровне, соответствующем категории дороги
	2015-2019
	Итого
	23 783,80
	162 797,10
	39 292,10
	48 505,00
	25 000,00
	25 000,00
	25 000,00
	Отдел городского хозяйства городского поселения Воскресенск

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск
	14 593,80
	145 538,50
	30 538,50
	40 000,00
	25 000,00
	25 000,00
	25 000,00

	Средства бюджета Московской области
	9 190,00
	17 258,60
	8 753,60
	8 505,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1
	Мероприятие 1:   Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования городского поселения Воскресенск
	2015-2019
	Итого
	23 783,80
	162 797,10
	39 292,10
	48 505,00
	25 000,00
	25 000,00
	25 000,00
	Отдел городского хозяйства городского поселения Воскресенск

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск
	14 593,80
	145 538,50
	30 538,50
	40 000,00
	25 000,00
	25 000,00
	25 000,00

	Средства бюджета Московской области
	9 190,00
	17 258,60
	8 753,60
	8 505,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

 Задача 2:  Поддержание в надлежащем состоянии проездов к многоквартирным домам.

	2.
	Основное мероприятие 1:    Поддержание в надлежащем состоянии проездов к многоквартирным домам.
	2015-2019
	Итого

41 346,0

147 801,10

46 285,40

41515,70

20 000,00

20 000,00

20 000,00

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск
	25 323,30
	115946,10
	33 075,40
	22 870,70
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00

	Средства бюджета Московской области
	16 022,70
	31 855,00
	13 210,00
	18 645,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджет ные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1
	Мероприятие 1:   Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов городского поселения Воскресенск
	2015-2019
	Итого

41 346,0

147 801,10
	46 285,40
	41515,70
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00
	Отдел городского хозяйства городского поселения Воскресенск

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск

	25 323,30
	115946,10
	33 075,40
	22 870,70
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00

	Средства бюджета Московской области
	16 022,70
	31 855,00
	13 210,00
	18 645,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджет ные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по
подпрограмме
	2015-2019
	Итого
	65 129,80
	310 598,20
	85 577,50
	90 020,70
	45 000,00
	45 000,00
	45 000,00

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск
	39 917,10
	261 484,60
	63 613,90
	62 870,70
	45 000,00
	45 000,00
	45 000,00

	Средства бюджета Московской области
	25 212,70
	49 113,60
	21 963,60
	27 150,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение №2
к постановлению
№52 от 21.03.2016

Перечень
дорог общего пользования  и дворовых территории многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов,  планируемых отремонтировать
в 2015-2019 годы
	№ п/п
	Наименование направления расходования средств, наименование объектов
	Характер работ
	Мощность, м2
	Срок исполнения мероприятия

	Дороги общего пользования

	1
	ул.Дивочкина
	ремонт
	5000
	2015

	2
	ул.Вишневая ( д.Маришкино)
	ремонт
	 2 388
	2016

	3
	ул.Титова
	ремонт
	2100
	2015

	4
	ул.1 Фетровая
	ремонт
	2200
	2016

	5
	ул.2-я Фетровая
	ремонт
	1690
	2016

	6
	ул.Пролетарская
	ремонт
	 2975
	2015

	7
	ул. Радонежская
	ремонт
	2400
	2016

	8
	ул.Весенняя
	ремонт
	2 068
	2016

	9
	ул.Охотничья ( д.Хлопки )
	ремонт
	 2780
	2015

	10
	ул.Цветочная ( д.Хлопки)
	ремонт
	2212
	2016

	11
	ул.Куйбышева
	ремонт
	7050
	2015

	12
	ул.Куйбышева ( тротуар)
	ремонт
	150
	2015

	13
	ул.Калинина
	ремонт
	7720
	2015

	14
	ул.Монтажная
	ремонт
	2705
	2015

	15
	ул.Рабочая (тротуар)
	вновь
	420
	2015

	16
	ул.Рабочая (разворотная площадка)
	вновь
	500
	2015

	17
	ул.Некрасова
	ремонт
	1400
	2015

	18
	ул.Рабочая ( част.сектор Коммуны)
	ремонт
	 9054
	2016-2017

	19
	ул.Советская ( д.Чемодурово)
	ремонт
	 4032
	2016-2017

	20
	ул.Заводская
	ремонт
	 2100
	2016

	21
	ул.Колыберевская
	ремонт
	5000
	2016-2017

	22
	ул.Лопатинская
	ремонт
	 3420
	2016-2017

	23
	ул. Первомайская
	ремонт
	1755
	2016

	24
	ул.Тополиная- тротуар
	ремонт
	200
	2016-2017

	25
	ул.Ломоносова
	ремонт
	6600
	2016-2017

	26
	ул.Гиганта
	ремонт
	2400
	2016

	27
	ремонт пешеходного моста через реку Москва по ул. Лермонтова
	ремонт
	2500
	2016

	28
	ул.Спартака (расширение дороги и посадочная площадка)
	ремонт
	441
	2016

	29
	ул.Медицинская
	ремонт
	3 528
	2016

	30
	переулок Рудничный
	ремонт
	1272
	2016

	31
	ул.Герцена
	ремонт
	6000
	2016

	32
	ул. Солнечная (Чемодурово)
	ремонт
	3700
	2016

	33
	ул.Кагана
	ремонт
	20110
	2016

	34
	ул.Новлянская
	ремонт
	5790
	2016

	35
	ул.Энгельса
	ремонт
	9630
	2016

	36
	ул.Западная
	ремонт
	10070
	2016

	37
	ул.Мичурина
	ремонт
	3000
	2016

	38
	ул.Коломенская
	ремонт
	4585
	2016

	Устройство парковок

	1
	автомобильная дорога ул.Гражданская
	ремонт
	350
	2015

	2
	автомобильная дорога ул.Киселева
	ремонт
	350
	2015

	Ремонт остановок

	1
	автомобильная дорога ул.Западная (1 ед.)
	ремонт
	59
	2015

	2
	автомобильная дорога ул.Колыберевская ( 2ед.)
	ремонт
	117
	2015

	3
	автомобильная дорога ул.Суворова ( 2ед.)
	ремонт
	117
	2015

	4
	автомобильная дорога ул.Чапаева (1 ед.)
	ремонт
	59
	2015

	Ремонт тротуаров

	1
	ул. Осипенко до ул.Ломоносова, ул.Колыберевская
	ремонт
	2495
	2016

	2
	ул.Колыберевская от моста к ост."Медведка, ул.Рабочая (от магазина «5» до детской площадки),ул.Колина
	ремонт
	1265
	2016

	3
	ул.Колыберевская ( от ул.Московская до ул.Ачкасовская)
	ремонт
	495
	2016

	№ п/п
	Наименование направления расходования средств, наименование объектов
	Характер работ
	Мощность, м2
	Срок исполнения мероприятия

	Дворовые территории многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

	1
	г.Воскресенск, ул.Ломоносова д.85, Крылова д.2
	ремонт
	350
	2015

	2
	г.Воскресенск, ул.Победы д.16-18
	ремонт
	800
	2017

	3
	г.Воскресенск, ул. Советская д.11/15, Октябрьская д.13
	ремонт
	1500
	2015

	4
	г.Воскресенск, ул.Стандартная д.7,8; Пионерская д.6; Железнодорожная д.8,10,; Октябрьская д.26
	ремонт
	1700
	2015

	5
	г.Воскресенск,  проезд ул.Калинина 54
	ремонт
	531,5
	2015

	6
	 г.Воскресенск, ул. Лермонтова д.1
	ремонт
	1300
	2015

	7
	г.Воскресенск, пер.Зеленый д.1
	ремонт
	350
	2015

	8
	г.Воскресенск, ул.Карла Маркса д.26,28; Ленинская д.25
	ремонт
	2000
	2015

	9
	г.Воскресенск, ул.Ленинская д.19 а; Карла Маркса д.14
	ремонт
	1500
	2015

	10
	г.Воскресенск, ул.Задорожная д.32,34
	ремонт
	700
	2015

	11
	г.Воскресенск, ул.Монтажная, д.6,8,10,12
	ремонт
	2500
	2015

	12
	ул.Центральная ( у сбербанка) парковка и тротуар во дворе

	130
	2017

	13
	г.Воскресенск, ул.Центральная д.4-6 ( парковка в щебне)
	ремонт
	50
	2015

	14
	г.Воскресенск, пер.1-й Школьный д.2а, 6а,6б
	ремонт
	900
	2015

	15
	г.Воскресенск, ул.Победы, д.10,12,14
	ремонт
	1070
	2015

	16
	г.Воскресенск, ул.Западная, д.11
	ремонт
	350
	2015

	17
	г.Воскресенск,  проезд ул.Калинина 50/2
	ремонт
	515
	2015

	18
	г.Воскресенск, ул.Ленинская д.25; Карла Маркса д.26;28
	ремонт
	580
	2015

	19
	г.Воскресенск, ул.Дзержинского д. 2 (парковка)
	ремонт
	200
	2015

	20
	г.Воскресенск, ул.Колыберевская д. 4 (парковка)
	ремонт
	130
	2015

	21
	г.Воскресенск, ул.Спартака д.22а,;28;20а
	ремонт
	2025
	2015

	22
	г.Воскресенск, ул.Коломенская  д. 8 проезд
	ремонт
	464
	2015

	23
	г.Воскресенск, блогоустройство вблизи СОШ №1
	ремонт
	2430
	2015

	24
	г.Воскресенск, проезд от д. 3  ул.Зелинского к д.10 ул.Кагана
	ремонт
	2 700
	2016

	25
	г.Воскресенск, тротуар от ул.Фруктовая к ул.Мичурина д.7
	ремонт
	2 700
	2016

	26
	г.Воскресенск, ремонт покрытия внутриквартальной дороги ул.Западная д.2
	ремонт
	1500
	2015

	27
	г.Воскресенск, внутриквартальная дорога ул.Мичурина д.3
	ремонт
	800
	2016

	28
	г.Воскресенск,  парковка ул.Мичурина д.3
	ремонт
	150
	2016

	29
	г.Воскресенск,  проезд ул.Мичурина д.3
	ремонт
	508
	2016

	30
	г.Воскресенск, парковки ул. Андреса, д.9, д.11
	ремонт
	380
	2015

	31
	г.Воскресенск, ул.Комсомольская д.6
	ремонт
	120
	2015

	32
	г.Воскресенск, тротуар по ул. Комсомольская вдоль ДС №30
	ремонт
	394
	2016

	33
	г.Воскресенск, парковка по ул.Центральная д.34
	ремонт
	280
	2015

	34
	г.Воскресенск, проезд к дому №26 ул.Менделеева
	ремонт
	800
	2015

	35
	г.Воскресенск, тротуар по ул.Зелинского д.5в
	ремонт
	105
	2015

	36
	г.Воскресенск, внутриквартальные дороги ул.Победы д.33, д.29
	ремонт
	1320
	2015

	37
	г.Воскресенск, тротуар - от д. 112 ул.Рабочая  к д.109 ул.Ломоносова
	ремонт
	375
	2015

	38
	г.Воскресенск, тротуар по ул. Московской д.2в
	ремонт
	75
	2015

	39
	г.Воскресенск, парковка и дорога по ул. Московской д.1
	ремонт
	595
	2015

	40
	г.Воскресенск, ул. Белинского, д. № 18,ул.40 лет Октября, д. № 119,21,23,25,
	ремонт
	4 547,0
	2016

	41
	г.Воскресенск, ул. Западная, д. № 1;2;3,ул.Энгельса, д. № 13;15;17
	ремонт
	3 250,0
	2016

	42
	г.Воскресенск, ул. Победы, д. № 21;17;15,ул.Менделеева, д. № 10;8;пер. Физкультурный, д. № 4;6;2/13
	ремонт
	3 245,0
	2016

	43
	г.Воскресенск, ул. Победы, д. № 19;23;33;27;29;35/1, ул.Менднлеева, д. № 12;14;16;18;20;22; 26;28;30
	ремонт
	2 809,0
	2016

	44
	г.Воскресенск, пер.1-й Школьный, д. № 1,ул.Некрасова, д. № 18;16;14;пер. 2-й Школьный, д. № 4
	ремонт
	1 282,5
	2016

	45
	г.Воскресенск, ул.Московская, д. № 25;27, пер.2-й Школьный, д. № 1;2;3; ул.Некрасова, д. № 20;22;24;26;28;30;32;34;36;
	ремонт
	2 709,5
	2016

	46
	г.Воскресенск, ул. Комсомольская, д. № 7а;11а;11
	ремонт
	1 576,0
	2016

	47
	г.Воскресенск, ул. Мичурина, д. № 3;7а;5а;9а;9;7, ул.Беркино, д. № 34;35;36
	ремонт
	1 822,0
	2016

	48
	г.Воскресенск, ул.Ломоносова, д. № 107;107а,109,111,111а
	ремонт
	4 090,0
	2016

	49
	г.Воскресенск, ул.Ломоносова, д. № 102; ул.Калинина, д. № 57,56,55,54
	ремонт
	2 404,0
	2016

	50
	г.Воскресенск, ул.Ломоносова, д. № 92,94,96,68; ул.Калинина, д. № 51,52,53
	ремонт
	1 470,0
	2016

	51
	г.Воскресенск, ул.Фурманова, д. № 2,3,4,6,10,12,14,16; ул.Ачкасовская, д. № 3,1,2
	ремонт
	4 234,0
	2016

	52
	г.Воскресенск, ул.Московская, д. № 19,17,15,1, ул.Колыберевская, д. № 2,4
	ремонт
	2 230,0
	2016

	53
	г.Воскресенск, ул.Быковского, д. № 66,74,68,80
	ремонт
	2 515,0
	2016

	54
	г.Воскресенск, ул.Быковского, д. № 56,54
	ремонт
	1 327,5
	2016

	55
	 г.Воскресенск, ул.Центральная, д. № 1,3,7,5,ул.Маркина, д. №21
	ремонт
	1 880,0
	2016

	56
	г.Воскресенск, ул.Андреса15,ул.Комсомольская13,15,17, Быковского 32,46,64, Зелинского 26 Б,Западная11
	ремонт
	4260,0
	2016

	57
	г.Воскресенск, ул.Комсомольская (вдоль д/с №30),ул.Зелинского 8;ул.Кагана 20;пер.Юбилейный 10,12,7;ул.Докторова 6; пр.отул.Зелинского3 к д.10 ул.Кагана
	ремонт
	2 553,5
	2016

image1.jpeg